
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

při realizaci projektu „Biotechnologický park Brno" 

kterou ve smyslu ustanovení§ 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, níže uvedeného dne, 

měsíce a roku a za následujících podmínek uzavřely tyto 

smluvní strany: 

Masarykova univerzita 

Sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ 00216224 
Zastoupené panem prof. PhDr. Petrem Fialou, PhD, LL.M., rektorem 

na straně jedné a dále také jen jako „MU" 

a 

Biology Park Brno s.r.o. 
Sídlem: Brno, Heršpická 813/5, 639 00 
IČ 416 02 706 
V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně zapsaná v oddílu C, vložka 2297 
Jednající panem Mgr. Petrem Kostíkem, na základě plné moci 

na straně druhé a dále také jen jako „ BP Brno" 

Čl. 1 - Preambule 

1.1 MU byla založena jako veřejná vysoká škola, jejímž dlouhodobým cílem a účelem je vzdělávací 
a vědecká, výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost. MU je počtem svých studentů 
druhou největší vysokou školou v České republice. Studijní profil univerzity pokrývá oblasti 
přírodních a humanitních věd, ekonomie, práva, lékařství a informatiky. Vedle odborných 
oblastí souvisejících se zaměřením studijních programů se MU profiluje v různých oblastech 
výzkumu, vývoje a vědecké činnosti zaměřených zejména na biomedicínský výzkum a aplikace, 
jakož i v oblasti bioinformatiky. MU prostřednictvím svých center excelence budovaných 
v rámci projektů zaměřených do oblasti výzkumu a vývoje a na budování a rozvoj vědecko
výzkumné infrastruktury, jakož i vzdělávací činnosti, přispívá k rozvoji poznání, kvality života, 
ale také konkurenceschopnosti v brněnském regionu a v České republice vůbec. Usiluje o 
příznivý rozvoj podnikatelského a společenského prostředí prostřednictvím poskytování 
špičkového profesně orientovaného vzdělávání v rámci programů celoživotního vzdělávání 
v oblasti managementu, práva a ekonomie, jakož i kvalifikačních mezinárodně uznávaných 
kvalifikačních standardů na bázi zahraničních kvalifikací (LL.M, MPA). 

1.2 BP Brno byla jako společnost založena za účelem podpořit intenzitu, kvalitu a rychlost šíření 
inovací a transferu technologií do hospodářské praxe zejména Jihomoravského kraje 
s důrazem na progresivní technologie v oblasti biomedicínských aplikací. 

1.3 Základním cílem této smlouvy a společným záměrem smluvních stran na jejím základě je: 

a) poskytování technické a odborné podpory inovativním podnikatelům (firmám) na základě
jejich požadavků,

b) docílení rozvoje vzdělanosti a vzdělávání, zvyšování kvality života obyvatel, rozvoje
občanské společnosti a hospodářského rozvoje, zapojování podnikatelské veřejnosti do

1 



komunitních aktivit a rozhodovacích procesů, to vše při respektování zásad trvale 

udržitelného rozvoje, 

c) podpora intenzity kvality a rychlosti šíření inovací a transferu technologií do hospodářské

praxe s důrazem na progresivní (high-tech) technologie,

d) maximální možná podpora přenosu znalostí z akademické sféry do praxe, a v neposlední

řadě též

e) přispění při vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti k řešení

vědecko-technických problémů vybraných odvětví s cílem podporovat inovační procesy,

vedoucí k tvorbě nových produktů dobře uplatnitelných na trhu.

Čl. 2 - Předmět smlouvy 

2.1 Vedeny společným záměrem, jehož cílem je zejména trvalé naplňování výše uvedených premis 

respektive účelu jejich existence, dohodly se smluvní strany, že budou spolupracovat 

následujícím způsobem anebo formami. 

2.2 MU se na základě této smlouvy zavazuje: 

a) účinně napomáhat přímou spoluprací odborníků a pracovišť MU při řešení inovačních

problémů inkubovaných podniků a podnikatelské sféry, včetně poskytování možnosti na

základě dohody využívat zázemí a vybavení MU,

b) zajišťovat dle potřeby vzdělávání a poradenství v oblasti transferu poznatků a technologií.

2.3 BP Brno se na základě této smlouvy zavazuje: 

a) inovativním podnikům a dalším subjektům poskytovat nájem ve svých prostorách za

dohodnutých podmínek,

b) poskytovat inovativním podnikům služby zejména ve formě služeb externích poradců a

expertů anebo formou workshopů, školení, prezentací nebo rekvalifikace, a

c) poskytovat inovativním podnikům další služby anebo doplňkové služby (např.

vysokorychlostní připojení k internetu v prostorách BP Brno kopírovací centrum,

organizování seminářů, společné administrativní služby, parkování, propagace na webu,

úklid atp.).

2.4 Smluvní strany svoje závazky budou naplňovat na základě samostatně uzavřených smluv o 

konkrétních poskytovaných službách. 

Čl. 3 - Další spolupráce smluvních stran 

3.1 Smluvní strany budou podle potřeby vzájemně spolupracovat při přípravě a realizaci 

výzkumných programů na národní i mezinárodní úrovni (včetně projektů EU), to pak rovněž za 

účasti podnikatelů či jiných subjektů. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že budou podporovat rozvoj spolupráce s podnikatelskou sférou v 

odborné oblasti dalšími formami, a to zejména výměnou odborníků, formou prezentací, účastí 

na relevantních konferencích, workshopech a seminářích a využíváním svých přístrojů a 

technického zázemí na základě samostatně uzavřených smluv. 

2 



3.3 MU prohlašuje, že je připravena se podílet na konkrétních aktivitách inovativních 
podnikatelských subjektů v oblasti řešení výzkumu a vývoje, a. to zejména níže uvedenými 
formami: 

prvním posouzením a vedením vstupních jednání za účasti přizvaných odborníků 
z příslušných pracovišť MU, 
vyhledáním a doporučením vhodného hlavního řešitelského pracoviště MU, 
zodpovědného řešitele a vhodné formy spolupráce, kdy cílem doporučení bude vytvoření 
podmínek pro přímou spolupráci MU buď formou partnerské smlouvy nebo poskytováním 
služeb na realizaci vhodných, zejména grantových projektů, 
v případě potřeby expertní podporou při odborných jednáních na příslušných pracovištích 
MU, 
motivací pracovníků MU pro vědecko-výzkumnou činnost v perspektivních oblastech 
zajímavých pro podnikatelskou sféru. 

3.4 Smluvní strany však výslovně ujednávají, že podmínky spolupráce na konkrétních projektech 
anebo za účasti jiných subjektů než smluvních stran, tj. zejména podmínky konkrétní formy 
spolupráce vymezené v ujednání článku 3.3 této smlouvy a formy spolupráce na ně navazující 
anebo s nimi související, budou před jejich zápočetním vždy upraveny v samostatné písemné 
smlouvě (dohodě} podepsané všemi zainteresovanými účastníky. 

3.5 MU i BP Brno budou mimojiné spolupracovat při plánování, přípravě a realizaci vhodných 
projektů financovaných ze zdrojů EU nebo českého státu. 

3.6 Náklady smluvních stran spojené se spoluprací dle této smlouvy nese každá smluvní strana, 
není-li prokazatelně dohodnuto jinak. Ujednání článku 3.4 této smlouvy tím však zůstává 
nedotčeno. 

Článek 6. 

Ochrana duševního vlastnictví 

4.1 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se jejich spolupráce a 
dosažených výsledků považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, a zavazují se 
nepředat informace získané od druhé smluvní strany bez jejího předchozího písemného 
souhlasu třetí osobě. 

4.2 Smluvní strany v případě, že řešení anebo výsledek anebo technologický poznatek anebo 
zkušenost, které vzniknou v souvislosti s realizací budoucích společných projektů, budou 
způsobilé k ochraně zejména jako vynález anebo užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná 
známka, budou postupovat společně za účelem jeho registrace a podají společně přihlášku u 
Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (případně u jiné národní nebo mezinárodní svou 
povahou obdobné instituce), a to tak, aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky} 
příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli 
příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných 
právních předpisů upravuJ1c1 podílové spoluvlastnictví. K převodu předmětu práv 
průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce licence či 
k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu obou 
stran této smlouvy. Každá ze smluvních stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky 
z prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům) průmyslového vlastnictví. 

4.3 V případě, že výsledkem budoucích společných projektů bude předmět práv duševního 
vlastnictví, který nebude způsobilý průmyslově právní ochrany dle odst. 4.2, je každá ze 

3 



smluvních stran oprávněna s její osobou vytvořeným (dosaženým) výsledkem řešení nakládat 
dle vlastního uvážení. Výsledek vytvořený (dosažený) druha.u smluvní stranou je však 
oprávněná využívat jen po jejím předchozím písemném souhlasu. 

Čl. 5 - Ukončení smlouvy 

5.1 Každá smluvní strana může tuto smlouvu kdykoli ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé 
smluvní straně. Výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce a počíná běžet první den měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

5.2 Smluvní strany výslovně a bezvýhradně ujednávají pro případ, že si smluvní strana, které je 

5.3 

{bude) doručována jakákoli písemnost v souvislosti s touto smlouvou, zejména výpověď, tuto 
nepřevezme, že se má za to, že písemnost je jí doručena 3. (slovy: třetí) den následující po dni, 
v němž byla předána k poštovní přepravě za účelem jejího doručení na adresu uvedenou výše 
jako její sídlo nebo jinou adresu, kterou jako svou adresu pro doručování prokazatelně 
předem písemně sdělí druhé smluvní straně. 

Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvní stran. 

Čl. 6 - Závěrečná ujednání 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření. 

6.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 

6.3 V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, popř. též dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle 
prosté omylu a nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.5 Smluvní strany dále prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly, s jejím 
obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují jejich oprávnění zástupci své 
vlastnoruční podpisy. 

V Brně, dne 28.6.2010 

za Masarykovu univerzitu

       ......................................................
          Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LLM.
         rektor

4 

V Brně, dne 28.6.2010

za Biology Park Brno s.r.o.

       ......................................................
       Mgr. Petr Kostík
  na základě plné moci




